
 

Ministero della cultura 
ISTITUTO CENTRALE PER I BENI SONORI ED AUDIOVISIVI 

 

 

 
 

Via M. Caetani, 32 – 00186 Roma – Tel 06.68406901 – Fax 06.6865837 – e-mail ic-bsa@beniculturali.it 

PEC: mbac-ic-bsa@mailcert.beniculturali.it - http://www.icbsa.it 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 10 febbraio 2022 
 

 
OGGETTO: Progettazione degli impianti elettrici di Palazzo Mattei di Giove, ad esclusione delle parti 
comuni e del Centro Studi Americano. CUP F85I19000320001 CIG 9098755228 
 
 

Il DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 

VISTO il Disciplinare rep. n. 4 del 22.10.2020 regolante i rapporti tra il MiC – Segretariato Generale, 
Servizio V (quale Autorità di Gestione del PON “Cultura e sviluppo” FESR 2014 – 2020) e l’Istituto Centrale 
per i beni sonori ed audiovisivi (in qualità di Beneficiario) con riferimento all’intervento denominato 
“inter-istituti per la tutela, conservazione, valorizzazione e messa in rete del patrimonio materiale e 
immateriale di Puglia e Basilicata”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (Fondo Europeo di sviluppo regionale – FESR) 2014 – 2020 
“Cultura e sviluppo” approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2015) 925 del 12 febbraio 
2015 e s.m.i., con il quale viene impegnata la somma di Euro 
duemilioniottocentocinaquatremilaseicentoquarantanove/76 2.853.649/76) Asse I, linea di Azione 6c.1.b, 
nel rispetto della normativa comunitaria sui Fondi strutturali e di investimento europei (Fondi SIE); 

VALUTATE le risorse umane e strumentali a disposizione dell’Amministrazione; 

VISTA la delibera n. 1/2021 del 27.05.2021, con la quale il Comitato di Gestione ha approvato il bilancio 
consuntivo per l’anno 2020 e la relativa programmazione delle attività; 

CONSIDERATO che, sulla base di tale programmazione, risulta vincolata per l’anno 2021 la somma di 
Euro 2.853.649/67per “PON – Programma Operativo nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014 – 2020 – 
Incarichi professionali per realizzazione investimenti – Censimento e catalogazione” sul Capitolo 2.1.3.004 
– Articolo 2.02.03.05.001 – Programma 21027; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’art. 7; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante la disciplina dei contratti pubblici di appalto e 
concessione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il decreto del Segretario Generale del MiBACT del 4 dicembre 2002 recante il “Regolamento di 
semplificazione dei procedimenti di spesa in economia” ed in particolare l’art. 2, comma 1; 

 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il PON – Programma Operativo nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014 – 2020; 

DI APPROVARE la previsione di spesa allegata al presente provvedimento; 

Lettera inviata solo tramite e-mail 
SOSTITUISCE L'ORIGINALE ai sensi 

dell'art.43, comma 6 D.P.R. 445/2000 e art. 
47, commi 1 e 2, D. Lgs. 82/2005 

IC-BSA|28/02/2022|DETERMINA 3



 

Ministero della cultura 
ISTITUTO CENTRALE PER I BENI SONORI ED AUDIOVISIVI 

 

 

 
 

Via M. Caetani, 32 – 00186 Roma – Tel 06.68406901 – Fax 06.6865837 – e-mail ic-bsa@beniculturali.it 

PEC: mbac-ic-bsa@mailcert.beniculturali.it - http://www.icbsa.it 

 

DI PROCEDERE all’avvio delle procedure per il conferimento degli incarichi per l’affidamento dei servizi 
necessari per la realizzazione del progetto; 

Di AFFIDARE alla Società Tecno Audea Group s.r.l. l’incarico per la progettazione degli impianti elettrici di 

Palazzo Mattei di Giove,  ad esclusione delle parti comuni e del Centro Studi Americano,  
 
per un importo di € 74.999,96 (settantaquattromilanovecentonovantanove/96) (al netto dell’IVA dovuta 
nella misura di legge) da imputare sul cap. 7307 PG.1 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Istituto Centrale per i beni 
sonori ed audiovisivi; di loro competenza; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa agli affidamenti oggetto del presente provvedimento sarà imputata 
sul progetto “PON – Programma Operativo nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014 – 2020”, capitolo 
7307 PG.1 del bilancio di previsione 2021. 

 
 
 
 
 Il Direttore dell’Istituto Centrale per i 

beni sonori ed audiovisivi 
(Arch. Carlo Birrozzi) 

 


